[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 79 / 2019

CONSIDERANDO que alguns moradores do CDHU procuraram por este vereador para reclamar da iluminação pública;

CONSIDERANDO que há um código de obras no município e este deve ser respeitado;

CONSIDERANDO que o cidadão merece respeito e precisa ter em seu bairro uma iluminação adequada à realidade dos parâmetros de iluminação atuais;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que nos envie informações sobre o serviço que foi feito de iluminação pública no bairro Nestor Elias David, atestando (ou não) sua regularidade no proposto pelas diretrizes vigentes no Código de Obras do município, já que alguns moradores têm questionado sobre alguns espaços em que a iluminação está fraca, ou simplesmente não existe.
Monte Azul Paulista, 1 de outubro de 2019.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador